Silver Star已同意 (i)按總認購價港幣 26,660,000元（將透過按等額基準抵銷本公司結欠Silver
Star及╱或林先生之貸款之方式支付）認購其根據供股有權認購之666,500,000股供股股份，
佔全部供股股份約 24.65%；及 (ii)包銷最多2,037,500,000股供股股份，並透過按等額基準抵
銷本公司結欠Silver Star及╱或林先生之貸款及（如超過貸款）以現金履行其包銷責任。可換
股債券A及可換股債券B將不會用作抵銷安排。

於二零零九年十月三十一日，本公司應付林先生及其實益擁有之公司之貸款總額約為港幣
73,200,000元。倘無合資格股東認購供股股份，則所有供股股份將由Silver Star認購。在該
情況下，經扣除估計開支約港幣1,000,000元及抵銷貸款約港幣 73,200,000元後，供股之所得
款項淨額將約為港幣34,000,000元。然而，倘所有合資格股東認購供股股份，則Silver Star
僅將認購其根據供股有權認購之666,500,000股供股股份。因此，可予抵銷之貸款金額將
僅為港幣26,660,000元。在該情況下，經扣除估計開支約港幣1,000,000元及抵銷貸款港幣
26,660,000元後，所得款項淨額將約為港幣80,500,000元。

因此，供股之估計所得款項淨額將不少於約港幣 34,000,000元及不多於約港幣 80,500,000
元。董事會擬將供股之所得款項中首筆最多港幣50,000,000元用作汶萊之石油項目，而所得
款項淨額餘額（如有）則用作其他項目及作為本公司之一般營運資金。港幣 50,000,000元將用
於汶萊項目，包括 (i)約港幣 25,000,000元用作地質及地球物理；(ii)約港幣27,000,000元用作

— 13 —

鑽探；及 (iii)約港幣4,000,000元用作一般開支，扣除可收回成本約港幣 6,000,000元。如有
任何差額，本公司將於必要時進行其他集資活動。此外，林先生已確認彼將繼續於必要時支
持本公司。

經考慮供股之條款後，董事會認為供股符合本公司及股東之整體利益。此外，亦為全體合資
格股東提供同等機會參與擴大本公司之資本基礎，並讓合資格股東按意願維持彼等於本公司
之按比例計算權益，以參與本公司之未來發展。然而，該等不接納彼等有權認購之供股股份
之合資格股東應注意，彼等於本公司之持股量將被攤薄。

對股權架構之影響

本公司緊接供股完成前及緊隨其後之現有及經擴大股權架構載列如下：

於本公佈日期

緊隨供股完成後（假設全
體合資格股東接納其於供

股項下之配額）

緊隨供股完成後（假設並
無合資格股東接納其於供
股項下之配額及所有供股
股份獲Silver Star接納）

股份數目
概約

百分比 股份數目
概約

百分比 股份數目
概約

百分比
Silver Star、林先生及
其一致行動人士 1,333,000,000 24.65 1,999,500,000 24.65 4,037,000,000 49.77
公眾股東 4,075,000,000 75.35 6,112,500,000 75.35 4,075,000,000 50.23

總計 5,408,000,000 100.00% 8,112,000,000 100.00% 8,112,000,000 100.00%

收購守則之涵義及清洗豁免

於本公佈日期，Silver Star為主要股東，持有 1,333,000,000股股份，佔於本公佈日期之已發
行股份總數約 24.65%。Silver Star及其一致行動人士亦為可換股債券A及可換股債券B之持

— 14 —

有人。誠如「包銷安排及承諾」一段所載，Silver Star已向本公司承諾全數認購其於供股項下
之供股股份保證配額，及最多 2,037,500,000股未獲合資格股東認購之供股股份。

倘並無合資格股東（Silver Star及其一致行動人士除外）根據供股接納任何供股股份，Silver
Star將須根據包銷協議認購及接納 2,037,500,000股根據供股不獲認購之供股股份。

因此，Silver Star及其一致行動人士根據供股認購及包銷供股股份可能會導致其於本公司之
總持股量由佔本公司於本公佈日期之現有已發行股本5,408,000,000股股份約 24.65%增加至
本公司緊隨供股完成後之當時經擴大已發行股本 8,112,000,000股股份約49.77%，因而引致
Silver Star及其一致行動人士須根據收購守則規則26提出強制性全面要約，以收購Silver Star
及其一致行動人士尚未持有之所有股份及本公司發行之證券。

Silver Star將根據收購守則規則26豁免註釋1向執行人員申請有關在上述情況下包銷供股之